

Protokół Nr XVII/20
z sesji Rady Miasta Oświęcim

odbytej w dniu 29 stycznia 2020 r.

Obecni:

1. Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu,
2. Pan J. Chwierut – Prezydent Miasta,
3. Pan A. Bojarski – Zastępca Prezydenta Miasta,
4. Pan K. Kania – Zastępca Prezydenta Miasta,
5. Pani B. Chachuła – Skarbnik Miasta,
6. Pani M. Płachta – Sekretarz Miasta,
7. zaproszeni goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu XVII sesji Rady Miasta.
3. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Oświęcim.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 4.1. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu przy ul. Sadowej i Ceglanej – druk nr 329/20,
 - 4.2. zmiany uchwały Nr V/89/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu w rejonie ulic: Powstańców Śląskich, Więźniów Oświęcimia, Krzywej, Dworcowej, B. Prusa i Młyńskiej, z wyłączeniem działek nr 1420/1, 1422/5, 2525 (teren zamknięty) – druk nr 330/20,

- 4.3. udzielenia dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii Wniebowzięcia NMP – na remont muru Cmentarza Parafialnego w Oświęcimiu - druk nr 331/20,
 - 4.4. wyboru członków Oświęcimskiej Rady Seniorów – druk nr 334/20,
 - 4.5. ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę – druk nr 339/20,
 - 4.6. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w budynku przy ul. Słowackiego 1a w Oświęcimiu – druk nr 332/20,
 - 4.7. zmiany Uchwały Nr XVI/287/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Oświęcim na rok szkolny 2019/2020 – druk nr 333/20,
 - 4.8. zmiany uchwały Nr XL/423/08 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Oświęcim – druk nr 335/20,
 - 4.9. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę gruntów położonych w Oświęcimiu – druk nr 338/20,
 - 4.10. rozpatrzenia petycji - druk nr 340/20,
 - 4.11. rozpatrzenia petycji - druk nr 341/20,
 - 4.12. przyjęcia rezolucji Rady Miasta Oświęcim w 75-tą rocznicę wyzwolenia niemieckiego obozu KL Auschwitz-Birkenau i Miasta Oświęcim – druk nr 328/20,
 - 4.13. zmiany Uchwały Nr XVI/267/19 Rady Miasta Oświęcim w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Oświęcim – druk nr 336/20,
 - 4.14. zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Oświęcim na rok 2020 – Nr XVI/268/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 19 grudnia 2019 r. - druk nr 337/20.
5. Sprawozdania Komisji Rady Miasta z działalności za okres od początku kadencji do 31 grudnia 2019 r.
6. Interpelacje:
- 6.1. odpowiedzi na interpelacje radnych,

- 6.2. interpelacje radnych.
7. Informacje, wnioski, zapytania i inicjatywa uchwałodawcza radnych.
8. Zamknięcie obrad.

1.Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miasta otworzył 17 sesję Rady Miasta Oświęcim i poinformował, że obrady Rady Miasta są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Uczestnicząc w sesji Rady Miasta akceptuje się przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w myśl art. 6 oraz art. 9 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. - tzw. RODO.

Następnie Przewodniczący powitał: radnych, Prezydenta Miasta oraz przedstawicieli Prezydenta Miasta, przedstawicieli osiedli, zaproszonych gości i mieszkańców miasta.

Na podstawie listy obecności, Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i zdolność do podejmowania uchwał - w obradach uczestniczyło 19 radnych.

Radni otrzymali porządek obrad do którego nie wnieśli uwag.

2. Przyjęcie protokołów z XVI sesji Rady Miasta.

Protokół z 16 z sesji Rady Miasta znajdował się do wglądu w Biurze Rady Miasta oraz został przesłany do zapoznania drogą elektroniczną. Rada przez aklamację przyjęła protokół z 16 sesji RM.

3. Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Oświęcim.

Radni otrzymali pisemną informację, do której nie wnieśli uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

4.1. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu przy ul. Sadowej i Ceglanej – druk nr 329/20.

Brak pytań

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu przy ul. Sadowej i Ceglanej – druk nr 329/20

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/300/20 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu przy ul. Sadowej i Ceglanej.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

4.2. zmiany uchwały Nr V/89/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu w rejonie ulic: Powstańców Śląskich, Więźniów Oświęcimia, Krzywej, Dworcowej, B. Prusa i Młyńskiej, z wyłączeniem działek nr 1420/1, 1422/5, 2525 (teren zamknięty) – druk nr 330/20.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s zmiany uchwały Nr V/89/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu w rejonie ulic: Powstańców Śląskich, Więźniów Oświęcimia, Krzywej, Dworcowej, B. Prusa i Młyńskiej, z wyłączeniem działek nr 1420/1, 1422/5, 2525 (teren zamknięty) – druk nr 330/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/301/20 w sprawie zmiany uchwały Nr V/89/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Oświęcimiu w rejonie ulic: Powstańców Śląskich, Więźniów Oświęcimia, Krzywej, Dworcowej, B. Prusa i Młyńskiej, z wyłączeniem działek nr 1420/1, 1422/5, 2525 (teren zamknięty).

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4.3. udzielenia dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii Wniebowzięcia NMP – na remont muru Cmentarza Parafialnego w Oświęcimiu - druk nr 331/20.

Uchwała dot. udzielenia Rzymskokatolickiej Parafii Wniebowzięcia NMP – dotacji na remont muru Cmentarza Parafialnego w Oświęcimiu – etap I w kwocie 30 tysięcy złotych.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s udzielenia dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii Wniebowzięcia NMP – na remont muru Cmentarza Parafialnego w Oświęcimiu - druk nr 331/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/302/20 w sprawie udzielenia dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii Wniebowzięcia NMP – na remont muru Cmentarza Parafialnego w Oświęcimiu.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

4.4. wyboru członków Oświęcimskiej Rady Seniorów – druk nr 334/20.

Uchwała dot. wyboru 12 członków Oświęcimskiej Rady Seniorów.

W związku z koniecznością przeprowadzenia wyboru członków Oświęcimskiej Rady Seniorów w głosowaniu tajnym o czym mówi paragraf 7 ust. 1 załącznika do Uchwały Nr XIV/246/15 Rady Miasta Oświęcim z dnia 28 października 2015 r. w/s powołania Oświęcimskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu – z p. zm., należy wybrać komisję skrutacyjną w 3 osobowym składzie. Proszę o podanie kandydatów.”

Wiceprzewodniczący Rady Miasta - cyt. „Zgłaszam kandydaturę radnego J. Adamaszka.”

Przewodniczący Rady Miasta - cyt. „Czy radny J. Adamaszek wyraża zgodę?”

Radny J. Adamaszek - cyt. „Tak, wyrażam zgodę. Dziękuję.”

Radny K. Kuczek - cyt. „Zgłaszam kandydaturę p. radnego Chrzana Michała.”

Przewodniczący Rady Miasta - cyt. „Czy p. radny M. Chrzan wyraża zgodę?”

Radny M. Chrzan - cyt. „Tak, wyrażam.”

Przewodniczący Rady Miasta - cyt. „Dziękuję, a ja zgłaszam kandydaturę radnego T. Hoły i moje pytanie, czy radny T. Hoła wyraża zgodę?”

Radny T. Hoła - cyt. „Tak.”

Przewodniczący Rady Miasta - cyt. „Dziękuję, czy są jeszcze jakieś kandydatury na sali? Nie ma. Zatem mamy trzyosobową komisję skrutacyjną, no bo taką liczebność komisji skrutacyjnej sobie kiedyś tam ustaliliśmy, uznajemy ją za optymalną. Mamy troje kandydatów, w takim razie moje pytanie, czy możemy skład komisji przyjąć w jednym głosowaniu en blok, czy jest sprzeciw wobec takiego sposobu wyłonienia komisji skrutacyjnej. Sprzeciwu nie widzę, a zatem poddaję pod głosowanie kandydatów do komisji, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie. A właściwie tak, dziękuję za odpowiedź, nie będziemy głosować, nie ma sprzeciwu, a zatem przez aklamację wyłaniamy komisję skrutacyjną w składzie, przypomnę jeszcze Państwu Radnym, to jest: J. Adamaszek, M. Chrzan, T. Hoła. Zatem proszę komisję o przystąpienie do pracy. Państwo Radni otrzymali w formie elektronicznej wykaz kandydatów na członków Oświęcimskiej Rady Seniorów. Czy są jakieś pytania w związku z tym, ewentualnie głosy w dyskusji? Nie ma. Ja przedstawię stanowiska komisji, które pracowały nad tym projektem uchwały, były to dwie komisje: **Komisja Ochrony Zdrowia, Środowiska i Pomocy Społecznej** oraz **Komisja Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego** – obydwie one pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Musimy dać komisji skrutacyjnej trochę czasu zanim będzie gotowa. Spytałem komisję jak długo, ile czasu potrzebują. Szanowni Państwo, krótka przerwa 5-cio minutowa, bo komisja potrzebuje na to, aby podjąć pracę, także u mnie jest godz. 14.15, przerwa do godz. 14.20.”

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Miasta zarządził głosowanie. Komisja Skrutacyjna przygotowała 19 kart do głosowania w sprawie wyboru członków Oświęcimskiej Rady Seniorów, które następnie rozdała radnym oraz przedstawiła Radzie zasady głosowania w sprawie wyboru. Po wypełnieniu karty do głosowania, wycytani z listy obecności w porządku alfabetycznym radni podchodzili do urny wyborczej i oddawali swoje głosy. Następnie Komisja skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 20 minut przerwy.

Po przerwie:

Radny M. Chrzan - cyt. „Szanowni Państwo - jak to szczęście, mamy dogrywkę. O ostatnie miejsce jest dogrywka, między dwoma osobami, a konkretnie między p. J. Poniedziałkiem i p. Maj H., którzy otrzymali po równo, po 10 głosów.”

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna ponownie przygotowała 19 kart do głosowania w sprawie wyboru członków Oświęcimskiej Rady Seniorów (karta zawierała nazwiska w/w dwóch kandydatów), które następnie rozdała radnym oraz przedstawiła Radzie zasady głosowania w sprawie wyboru. Po wypełnieniu karty do głosowania, wycytani z listy obecności w porządku alfabetycznym radni podchodzili do urny wyborczej i oddawali swoje głosy. Następnie Komisja skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie:

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej p. M. Chrzan odczytał protokół z wyboru członków Oświęcimskiej Rady Seniorów, który stanowi załącznik do uchwały.

Na tym komisja zakończyła pracę.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s wyboru członków Oświęcimskiej Rady Seniorów – druk nr 334/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/303/20 w sprawie wyboru członków Oświęcimskiej Rady Seniorów.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

4.5. ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę – druk nr 339/20 + autopoprawka.

Uchwała dot. określenia ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej:

- 1) za udział w działaniu ratowniczym 18 zł. za 1 godzinę,
- 2) za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Miasto Oświęcim 7 zł. za 1 godzinę.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego** – wnioskuje o ustalenie stawki ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym 18 zł za godzinę. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem. Autopoprawka konsumuje wniosek komisji.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę – druk nr 339/20 wraz z autopoprawką.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/304/20 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4.6. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w budynku przy ul. Słowackiego 1a w Oświęcimiu – druk nr 332/20.

Uchwała dot. wyrażenia zgody na zawarcie przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Oświęcimiu na okres do 3 lat umowy użyczenia lokalu o pow. 8 m² ze Stowarzyszeniem „Bratnich Serc” dla Ludzi Chorych w Oświęcimiu.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Ochrony Zdrowia, Środowiska i Pomocy Społecznej** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w budynku przy ul. Słowackiego 1a w Oświęcimiu – druk nr 332/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/305/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w budynku przy ul. Słowackiego 1a w Oświęcimiu.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

4.7. zmiany Uchwały Nr XVI/287/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Oświęcim na rok szkolny 2019/2020 – druk nr 333/20.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XVI/287/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Oświęcim na rok szkolny 2019/2020 – druk nr 333/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/306/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/287/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Oświęcim na rok szkolny 2019/2020.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

4.8. zmiany uchwały Nr XL/423/08 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Oświęcim – druk nr 335/20.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s zmiany uchwały Nr XL/423/08 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Oświęcim – druk nr 335/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/307/20 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/423/08 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Oświęcim.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

4.9. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę gruntów położonych w Oświęcimiu – druk nr 338/20.

Uchwała dot. wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów o dzierżawę gruntów stanowiących własność Gminy Miasto Oświęcim położonych w Oświęcimiu przy:

ul. Zagrodowej – cz. działki 514/27 o pow. 280 m² – cele rolne – ogródek przydomowy – 2 lata

ul. Pod Olszyną – cz. działki 288/102 o pow. 211 m² – cele rolne – ogródek przydomowy – 3 lata

ul. Zagrodowej – działka 382/6 o pow. 3135 m² – cele rolne – ogródek przydomowy, działka ogrodnicza – 31 grudnia 2020 r.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, **Komisja Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę gruntów położonych w Oświęcimiu – druk nr 338/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/308/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę gruntów położonych w Oświęcimiu.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

4.10. rozpatrzenia petycji druk nr 340/20.

Uchwała dot. rozpatrzenia negatywnie petycji z dnia 18.11.2019 r. w zakresie punktu 1 zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiącym załącznik do uchwały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała projekt uchwały i przedstawiła Radzie.

Brak pytań, stanowisk oraz głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s rozpatrzenia petycji druk nr 340/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę XVII/309/20 w sprawie rozpatrzenia petycji.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

4.11. rozpatrzenia petycji druk nr 341/20.

Uchwała dot. rozpatrzenia negatywnie petycji z dnia 06.12.2020 r. zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiącym załącznik do uchwały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała projekt uchwały i przedstawiła Radzie.

Brak pytań, stanowisk oraz głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s rozpatrzenia petycji druk nr 341/20.

Za - 18, przeciw - 0, wstrzym. - 1.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/310/20 w sprawie rozpatrzenia petycji.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

4.12. przyjęcia rezolucji Rady Miasta Oświęcim w 75-tą rocznicę wyzwolenia niemieckiego obozu KL Auschwitz-Birkenau i Miasta Oświęcim – druk nr 328/20.

Jest to inicjatywa uchwałodawcza Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta – cyt. „Do projektu uchwały została przygotowana opinia prawna i ona ma takie dwie sugestie, zastrzeżenie. Ja pozwolę sobie je tutaj przytoczyć. To są uwagi czysto techniczne można powiedzieć, bo w projekcie jest rok 2019, powinien być rok 2020 oczywiście i dalej w nagłówku, gdzie jest wskazany dziennik ustaw odwołujący się do pozycji mówiącej o ustawie w samorządzie gminnym, brakowało przed nim sformułowania teks jednolity. Tak jako się rzekło, uwagi czysto formalne. Ja mam pytanie do Przewodniczącego Klubu Radnych PiS, radnego K. Kuczka, ponieważ to jest Państwa projekt, czy Państwo zgadzacie się na to aby te poprawki były w formie autopoprawki przyjęte?”

Radny K. Kuczek - cyt. „Oczywiście, że tak.”

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s przyjęcia rezolucji Rady Miasta Oświęcim w 75-tą rocznicę wyzwolenia niemieckiego obozu KL Auschwitz-Birkenau i Miasta Oświęcim – druk nr 328/20.

Za - 19, przeciw - 0, wstrzym. - 0.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/311/20 w sprawie przyjęcia rezolucji Rady Miasta Oświęcim w 75-tą rocznicę wyzwolenia niemieckiego obozu KL Auschwitz-Birkenau i Miasta Oświęcim.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

4.13. zmiany Uchwały Nr XVI/267/19 Rady Miasta Oświęcim w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Oświęcim – druk nr 336/20.

Brak pytań.

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił stanowiska Komisji: **Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta** – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XVI/267/19 Rady Miasta Oświęcim w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Oświęcim – druk nr 336/20.

Za - 16, przeciw - 0, wstrzym. - 3.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/312/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/267/19 Rady Miasta Oświęcim w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Oświęcim.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

4.14. zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Oświęcim na rok 2020 – Nr XVI/268/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 19 grudnia 2019 r. - druk nr 337/20.

Skarbnik Miasta p. B. Chachuła – cyt. „Dziękuję bardzo p. Przewodniczący. Szanowni Państwo, przedłożony projekt Rady Miasta Oświęcim w/s zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Oświęcim na 2020 r. obejmuje następujące zmiany: zwiększa się dochody budżetu na 2020 r. o kwotę 471.472,77 zł oraz wydatki budżetu na 2020 r. o kwotę 471.472,77 zł, jak w załącznikach 1 do 3 niniejszej uchwały. Dokonuje się przeniesień w dochodach budżetu na łączną kwotę 601,929,75 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Przyjmuje się przychody i rozchody budżetu miasta Oświęcim na 2020 r., jak załącznik nr 4 do niniejszej

uchwały. Proponowane zmiany powodują, że główne pozycje budżetu przyjmą następujące wartości: dochody budżetu - 223.613,679,41 zł, w tym dochody bieżące 208.339.345,51 zł, dochody majątkowe 15.274.333,90 zł. Wydatki budżetu: 228.563.679,41 zł, w tym wydatki bieżące 202.385.914,44 zł, wydatki majątkowe 26.177.764,97 zł. Deficyt budżetu 4.950.000, przychody budżetu 12.500.000, rozchody budżetu 7.550.000. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta - cyt. „Dziękuję p. Skarbnik. Szanowni Państwo, ten projekt uchwały ma również załączniki, 4 załączniki, wszystkie one uzyskały pozytywną opinię komisji, które nad nimi pracowały, w związku z tym, ja tradycyjnie zaproponuję Państwu abyśmy przyjęli zarówno treść samej uchwały, jak i treść wszystkich załączników w jednym głosowaniu. Czy jest sprzeciw wobec takiego sposobu procedowania? Sprzeciwu nie słyszę. Oczywiście zanim przejdziemy do głosowania będziecie mieli Państwo możliwość zabrania głosu w dyskusji, bądź zadania pytania do treści samego projektu uchwały, bądź do treści któregoś z załączników. Czy ktoś z Państwa radnych w związku z tym chce zadać pytanie, bądź zabrać głos w tej sprawie? Nie ma chętnych. W takim razie będziemy przechodzić do głosowania.”

Przewodniczący Rady Miasta sprawdził quorum, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/s zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Oświęcim na rok 2020 – Nr XVI/268/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 19 grudnia 2019 r. - druk nr 337/20 wraz z załącznikami.

Za - 15, przeciw - 0, wstrzym. - 4.

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVII/313/20 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Oświęcim na rok 2020 – Nr XVI/268/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 19 grudnia 2019 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

5. Sprawozdania Komisji Rady Miasta z działalności za okres od początku kadencji do 31 grudnia 2019 r.

Radni otrzymali drogą elektroniczną sprawozdania komisji, do których nie wniesli uwag.

Rada Miasta przez aklamację przyjęła sprawozdania Komisji Rady Miasta z działalności za okres od początku kadencji do 31 grudnia 2019 r.

6. Interpelacje radnych.

6.1. odpowiedzi na interpelacje

Sekretarz Miasta odczytała odpowiedź na interpelację złożoną przez:

Przewodniczącego Rady Miasta w/s ciągu komunikacyjnego łączącego ul. Dąbrowskiego i Grottgera prowadzącego m. in. do budynku RO "Domki Szeregowe" Radny przyjął odpowiedź na interpelację, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

6.2. interpelacje radnych – według listy

Radna B. Godawa – cyt. „Pan J. Chwierut – Prezydent Miasta Oświęcim. Stosując się do zapisów Statutu Miasta Oświęcim, §50 składam następującą interpelację: przy ul. Batorego na wysokości posesji nr 25 znajduje się skrzynka wysokiego napięcia. Dotychczasowe zabezpieczenia ww. skrzynki od strony mieszkańców nie są skuteczne, gdyż podmuchy wiatru każdorazowo zrywają zabezpieczającą folię. W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Kto jest właścicielem terenu, na którym znajduje się skrzynka?
2. Kto jest właścicielem skrzynki?
3. Dlaczego skrzynka nie jest odpowiednio zabezpieczona, tak aby nie stwarzać potencjalnych zagrożeń dla osób przechodzących w pobliżu?”

Dziękuję.”

Radny J. Przewoźnik – cyt. „Szanowny Panie Prezydencie, stopując się do zapisów Statutu Miasta Oświęcim, rozdział IV, §50, składam interpelację w sprawie sieci ciepłowniczej zarządzanej przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Oświęcimiu.

W ostatnim czasie w lokalnej przestrzeni medialnej został opublikowany tekst pod tytułem „Oświęcim chce zakazu palenia węglem”¹. W informacji przygotowanej przez służby prasowe Urzędu Miasta w Oświęcimiu można przeczytać, że od 2032 roku w Oświęcimiu ma

1 <https://oswiecim.pl/oswiecim-chce-zakazu-palenia-weglem/29416/> (dostęp: 27.01.2020 r.)

zostać wprowadzony całkowity zakaz używania paliw stałych (węgla i drewna). Równocześnie w tym samym artykule Pan Prezydent krytykuje rządowy program „Czyste powietrze”, mówiąc że „praktycznie nie działa, jest tylko na papierze”.

W związku powyższym proszę Pana Prezydenta o odpowiedź na następujące pytania:

- Ile w latach 2009-2019 zostało oddanych do użytku kilometrów nowej sieci ciepłowniczej zarządzanej przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej? Proszę o podanie nowych kilometrów sieci w rozbiciu na poszczególne lata.
- Ilu nowych użytkowników w latach 2009-2019 przyłączono do miejskiej sieci ciepłowniczej? Proszę o podanie nowych użytkowników sieci w każdym roku kalendarzowym.
- Ile (według stanu na dzień 1.01.2020 r.) domów jednorodzinnych korzysta z sieci ciepłowniczej?

Dziękuję.”

Radna A. Komendera – cyt. „Pan Janusz Chwierut Prezydent Miasta Oświęcim - na podstawie zapisów Statutu Miasta Oświęcim, rozdział IV, § 50, składam interpelację w sprawie placu zabaw tzw. potocznie miasteczka komunikacyjnego na Os. Chemików. Jak wszyscy wiemy w styczniu rozpoczęła się budowa parku Pokoju na osiedlu Chemików, mają powstać również nowe place zabaw dla dzieci i młodzieży. Moje pytania dotyczą starego placu zabaw, który do niedawna jeszcze tam funkcjonował i posiadał wiele urządzeń z których korzystały dzieci, młodzież i dorośli.

1. Czy został przed rozpoczęciem prac przebudowy placu zabaw sprawdzony stan techniczny i czy został zinwentaryzowany, spisany protokół wszystkich urządzeń?
2. Czy urządzenia, które były w dobrym stanie technicznym zostały zabezpieczone i przeniesione na inne place zabaw na terenie naszego miasta ? Jeśli tak to jakie urządzenia i gdzie zostały, czy też zostaną zamontowane?
3. Co stało się z urządzeniami rehabilitacyjnymi, które tam się znajdowały, jaki był stan na dzień przejęcia, jaki to był sprzęt i gdzie został lub zostanie przekazany?
4. Jaki był stan na dzień przejęcia miasteczka komunikacyjnego sprzętu sportowego np.: siatki (do pingponga czy siatkówki, materace, roweiy i inne ? Co się z nim stało, gdzie został przekazany?

Na terenie miasta mamy 80 placów zabaw, więc na pewno urządzenia i sprzęt w dobrym stanie technicznym na pewno znalazły by swoje drugie życie z korzyścią dla mieszkających tam mieszkańców. Rady Osiedla zostały pozbawione tymczasowo środków z SIRO, a co za

tym idzie nie dokupią w tym roku nowych dodatkowych urządzeń na place zabaw, a pozyskany sprzęt i urządzenia mogą uatrakcyjnić place zabaw. Z poważaniem – A. Komendera.”

Radny J. Adamaszek – cyt. „Szanowny Pan Prezydent Janusz Chwierut – Interpelacja. Działając na podstawie stosownego paragrafu Statutu Miasta składam interpelację Radnego: Panie Prezydencie , aktualnie trwają „Ferie 2020,, w związku z tym chciałbym zadać kilka pytań dt. zajęć organizowanych przez MOSiR a zatytułowane „Gry i zabawy dla dzieci”:

1. Czy w/w zajęcia organizowane przez MOSiR zatytułowane „Gry i zabawy dla dzieci” a odbywające się w Szkołach Podstawowych są realizowane rzeczywiście?
2. Jeśli tak , to jakie SP i ilu uczniów wzięło w nich udział?
3. W jaki sposób poinformowano dzieci o tych zajęciach oraz czy robiono rozeznanie , symulacje o ilości dzieci zainteresowanymi tymi zajęciami?
4. Kto zdecydował o takim programie tych zajęć oraz czy była osoba która konsultowała i koordynowała cały program?
5. Kto prowadził te zajęcia : nauczyciele ,trenerzy ,inne osoby?
6. Jakie zajęcia i w jakiej ilości godzin wykorzystano hale sportowa przy SP-8

Ponadto :

Jakie oprócz MOSiRu , kluby korzystały podczas ferii z hali sportowej przy SP-8 i jakiej ilości godzin oraz w które dni? Czy oferta przygotowana dla Naszych dzieci była ambitna oraz na miarę możliwości organizacyjnych Miasta? Z poważaniem Aadamaszek Jan.”

Radny W. Łoziński – cyt. „Pan Janusz Chwierut Prezydent Miasta Oświęcim. Stosując się do zapisów Statutu Miasta Oświęcim .rozdział IV. § 50. składam interpelację w sprawie dalszego funkcjonowania Cafe Rynek. Jak wszystkim wiadomo Wojewódzki Konserwator Zabytków nie wyraził zgody aby obiekt mógł stać przez cały rok na płycie Rynku Głównego i w związku z powyższym mam pytania :

- 1 jaki ma Pan pomysł na dalsze funkcjonowanie obiektu pod nazwą Cafe Rynek?
- 2 Czy obiekt będzie w tym sezonie spełniał rolę ogródka kawiarnianego na płycie Rynku?
- 3 Czy w związku ze zbliżającymi się Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej ma Pan jakiś pomysł na funkcjonowanie ogródków kawiarnianych i strefy kibica?

Dziękuję bardzo”.

Radny W. Łoziński – cyt. „Pan Janusz Chwierut Prezydent Miasta Oświęcim. Stosując się do zapisów Statutu Miasta Oświęcim, rozdział IV, § 50, składam interpelację w sprawie sprzedaży lokali użytkowych. W ostatnim czasie Miasto sprzedawało kilka lokali użytkowych i w związku z powyższym mam następujące pytania :

1. ile lokali zostało sprzedanych?
2. za jaką kwotę zostały sprzedane poszczególne lokale?
3. jaki był metraż poszczególnych i jaka była ustalona stawka za 1 metr kwadratowy?
4. jaki był czynsz w tych lokalach przed ich sprzedażą?
5. czy lokale, które zostały sprzedane były wcześniej wynajęte w drodze przetargu czy w inny sposób?

Dziękuję bardzo.”

7. Informacje, wnioski, zapytania i inicjatywa uchwalodawcza radnych.

Radny J. Przewoźnik – cyt. „Szanowny Panie Prezydencie, na podstawie zapisów Statutu Miasta Oświęcim, rozdział IV, §50, składam wniosek dotyczący pilnej naprawy nawierzchni ul. Wysokie Brzegi w Oświęcimiu.

W związku z licznymi prośbami mieszkańców tej części Oświęcimia zwracam się z uprzejmą prośbą o szybką naprawę nawierzchni ulicy Wysokie Brzegi, w szczególności na odcinku od Hospicjum do ul. Szpitalnej. Droga jest w fatalnym stanie, dziura goni dziurę, a pobocze praktycznie nie istnieje. Dodatkowo na tym odcinku zwiększył się ruch samochodowy poprzez oddanie do użytku wyremontowanej drogi pomiędzy ul. Szpitalną, a Obwodnicą Północną - co może stanowić dodatkowe niebezpieczeństwo. Równocześnie z tej zniszczonej drogi korzystają duże autobusy MZK, które nie mogą wyminąć się z nadjeżdżającym z naprzeciwka samochodem osobowym.

Proszę zatem Pana Prezydenta o wystosowanie wniosku o naprawę nawierzchni drogi do Zarządu Powiatu w Oświęcimiu. Dziękuję.”

Radna A. Komendera – cyt. „Pan Janusz Chwierut Prezydent Miasta Oświęcim - na podstawie zapisów Statutu Miasta Oświęcim, rozdział IV, § 50, składam wniosek w sprawie doświetlenia części chodnika pomiędzy ul. Budowlanych, a ul. Tysiąc lecia. Wskazany odcinek od początku powstania uczęszczany jest przez mieszkańców osiedla zlokalizowanego przy ul. Budowlanych i nie tylko jako skrót w drodze do kościoła, Oświęcimskiego Centrum

Kultury, czy też do innych instytucji, restauracji, sklepów. Dla poprawy bezpieczeństwa korzystających z tegoż ciągu pieszego, zwracam się z prośbą w imieniu mieszkańców o doświetlenie tegoż odcinka - załącznik mapa sytuacyjna.”

Radny J. Adamaszek - cyt. „Dziękuję p. Przewodniczący. Właściwie to jest nawiązanie do mojej interpelacji, a właściwie również w formie zabrał głos pisemnej radny Łoziński, nie mniej jednak chciałbym o to zapytać, ponieważ mam pewne wątpliwości co do właśnie jakby legalności funkcjonowania samego pawilonu Cafe Rynek teraz obecnie. Tylko, że zaciągnąłem informację również i w komisji budżetu, jak również będąc uczestnikiem komisji prawa i w momencie, kiedy przekazywano nam informację o tym, że ten pawilon będzie funkcjonował na rynku, mówione było o tym, że on będzie stał do 30 października i zostanie po prostu zdemontowany. Chciałem zapytać, czy ja zostałem wprowadzony w błąd? Dziękuję.”

Prezydent Miasta p. J. Chwierut - cyt. „To znaczy, z mojej wiedzy i pamięci, to mówiliśmy o funkcjonowaniu i ten obiekt z tego co pamiętam to funkcjonował do października, natomiast udzielimy odpowiedzi tutaj na interpelację i ustosunkujemy się do tego tematu.”

Radny J. Adamaszek - cyt. „Dziękuję, mam rozumieć, że na interpelację p. radnego Łozińskiego - tak?”

Prezydent Miasta p. J. Chwierut - cyt. „Tak, tak.”

Radny J. Adamaszek - cyt. „I to będzie jakby całość tego. Dobrze, dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta - cyt. „Czy ktoś z państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie?”

Radny J. Adamaszek - cyt. „Dziękuję p. Przewodniczący. To jest oczywiście też pytanie, a właściwie można powiedzieć stwierdzenie, ponieważ to dot. mojej interpelacji dot. funkcjonowania hali sportowej przy SP 8. Na poprzednich sesjach dyskutowaliśmy o tym i m. in. zapraszano mnie na jakąś imprezę, która będzie tam organizowana. Przyjąłem to zaproszenie, byłem na takiej imprezie, to był turniej piłki nożnej mikołajkowy, no i chciałbym

tylko stwierdzić, że frekwencja na trybunach była niewielka, a parking podziemny został wykorzystany w ilości 6 samochodów. No coraz bardziej mnie przekonuje to, że ta inwestycja była ponad miarę. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta - cyt. „Dziękuję, czy jeszcze jakieś głosy w tym punkcie?”

Radny J. Adamaszek - cyt. „Tak, to jest moje ostatnie pytanie. Chciałem zapytać, czy jest oczywiście taka możliwość, żeby radni, oczywiście ja zadaję to pytanie w imieniu własnym, ale być może część radnych też by chciała w czymś takim uczestniczyć, ponieważ mamy coś takiego jak „Wieści z Ratusza”. Tam prezentuje się pewne rzeczy, które w mieście się dzieją. Ja chciałem zapytać, czy ja mógłbym cyklicznie wziąć udział w takim programie „Wieści z Ratusza” i też przedstawić swoją własną opinię. Dziękuję.”

Prezydent Miasta p. J. Chwierut - cyt. „Jak sama nazwa mówi, są to „Wieści z Ratusza”, czyli z Urzędu Miasta. Myślę, że na razie nie przewidujemy takiej formuły.”

Radny J. Adamaszek - cyt. „Dziękuję bardzo za odpowiedź. Nie ukrywam, że jestem zawiedziony.”

Radna K. Dąbrowska - cyt. „Ja chciałam podziękować panom strażakom, odnośnie dzisiejszej właśnie uchwały, druk nr 339/20, że ratując nasze życie i mienie, ratują zawsze honorowo. W jakimś nieznacznym tylko przypadku są pieniądze pobierane i za to z całego serca dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta - cyt. „I czy w tym pkt. 7 jeszcze ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie ma chętnych, zatem wyczerpaliśmy treść pkt. 7.”

8. Zamknięcie obrad.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady Miasta zamknął 17 sesję Rady Miasta.

Szczegółowy zapis sesji przedstawia nagranie dźwiękowe na płycie CD, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Sesja Rady Miasta odbyła się w Oświęcimskim Centrum Kultury i trwała od godz. 14.00 - 15.46.

Przewodniczący Rady
Piotr Hertig
Piotr Hertig

Protokolowała:

I. Grubka